



DEPARTAMENTO DE LA PAZ  
ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN LUIS LA HERRADURA  
ESTADO DE RENDIMIENTO ECONÓMICO  
Del 01 de Enero Al 31 de Diciembre de 2017 -\* - Cierre Anual  
(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Institucional  
Nivel: 4 Cuenta

oscar.armando

| GASTO DE GESTION                                  | CORRIENTE    | ANTERIOR     | INGRESO DE GESTION                           | CORRIENTE    | ANTERIOR     |
|---|--------------|--------------|--|--------------|--------------|
| GASTOS DE GESTION                                 | 3,788,935.22 | 5,762,042.49 | INGRESOS DE GESTION                          | 4,428,251.47 | 6,776,499.87 |
| GASTOS DE INVERSIONES                             | 317,832.33   | 909,181.47   | INGRESOS TRIBUTARIOS                         | 140,013.96   | 139,461.93   |
| Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial | 101,822.30   | 589,232.92   | Impuestos Municipales                        | 140,013.96   | 139,461.93   |
| Proyectos de Construcción de Lugares de           | 13,055.29    | 680.00       | INGRESOS POR TRANSFERENCIAS                  | 1,629,176.66 | 2,564,370.79 |
| Proyectos de Construcción de Obras Sanitarias     |              | 29,501.30    | CORRIENTES RECIBIDAS                         |              |              |
| Proyectos de Instalaciones Eléctricas y           | 9,490.31     | 7,679.03     | Multas e Intereses por Mora                  | 13,690.39    | 16,393.81    |
| Proyectos y Programas de Salud Pública            | 108,501.04   | 112,710.43   | Transferencias Corrientes del Sector         | 421,629.84   | 428,084.76   |
| Proyectos y Programas de Desarrollo Social        | 84,963.39    | 129,291.49   | Transferencias entre Dependencias            | 1,193,856.43 | 2,119,892.22 |
| Proyectos y Programas de Fomento Comercial        |              | 39,981.30    | INGRESOS POR                                 | 1,264,895.55 | 1,319,528.53 |
| Proyectos y Programas de Fomento Diversos         |              | 105.00       | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                    |              |              |
| GASTOS EN PERSONAL                                | 1,146,772.80 | 1,351,591.43 | Transferencias de Capital del Sector Público | 1,264,895.55 | 1,319,528.53 |
| Remuneraciones Personal Permanente                | 981,744.15   | 1,141,274.07 | INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y              | 730,593.45   | 2,746,809.37 |
| Remuneraciones Personal Eventual                  | 7,034.60     | 50,119.33    | SERVICIOS                                    |              |              |
| Contribuciones Patronales a Instituciones de      | 60,291.42    | 70,883.33    | Tasas de Servicios Públicos                  | 374,176.85   | 2,416,778.04 |
| Seguridad Social Públicas                         |              |              | Derechos                                     | 289,485.02   | 272,172.83   |
| Contribuciones Patronales a Instituciones de      | 42,219.30    | 47,651.70    | Venta de Servicios Públicos                  | 66,931.58    | 57,858.50    |
| Seguridad Social Privadas                         |              |              | INGRESOS POR ACTUALIZACIONES Y               | 663,571.85   | 6,329.25     |
| Gastos de Representación                          | 18,000.00    | 18,900.00    | Ingresos Diversos                            | 4,474.83     | 6,329.19     |
| Indemnizaciones                                   | 37,483.33    | 22,763.00    | Ajustes de Ejercicios Anteriores             | 659,097.02   | 0.06         |
| GASTOS EN BIENES DE CONSUMO Y                     | 483,616.85   | 494,764.30   |  |              |              |
| Productos Alimenticios, Agropecuarios y           | 20,603.67    | 40,825.89    |  |              |              |
| Productos Textiles y Vestuarios                   | 5,553.95     | 15,647.00    |  |              |              |
| Materiales de Oficina, Productos de Papel e       | 10,821.39    | 17,119.47    |  |              |              |
| Productos de Cuero y Caucho                       | 2,479.64     | 1,749.80     |  |              |              |
| Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes    | 30,353.34    | 45,713.92    |  |              |              |
| Minerales y Productos Derivados                   | 3,567.05     | 4,870.97     |  |              |              |
| Materiales de Uso o Consumo                       | 11,569.45    | 8,288.59     |  |              |              |
| Bienes de Uso y Consumo Diverso                   | 31,769.07    | 36,927.32    |  |              |              |
| Servicios Básicos                                 | 259,407.48   | 188,474.15   |  |              |              |
| Mantenimiento y Reparación                        | 24,786.62    | 14,921.14    |  |              |              |
| Servicios Comerciales                             | 5,459.89     | 24,041.92    |  |              |              |
| Otros Servicios y Arrendamientos Diversos         | 1,338.51     | 5,967.35     |  |              |              |
| Arrendamientos y Derechos                         | 5,353.83     | 9,235.64     |  |              |              |
| Pasajes y Viáticos                                | 3,149.96     | 1,189.30     |  |              |              |
| Servicios Técnicos y Profesionales                | 59,003.00    | 70,439.00    |  |              |              |
| Tratamiento de Desechos                           | 850.00       | 1,189.44     |  |              |              |



DEPARTAMENTO DE LA PAZ  
ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN LUIS LA HERRADURA  
ESTADO DE RENDIMIENTO ECONÓMICO  
Del 01 de Enero Al 31 de Diciembre de 2017 -\* - Cierre Anual  
(En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Institucional  
Nivel: 4 Cuenta

oscar.armando

| GASTO DE GESTION                            | CORRIENTE           | ANTERIOR            | INGRESO DE GESTION                  | CORRIENTE           | ANTERIOR            |
|---|---------------------|---------------------|-------------------------------------|---------------------|---------------------|
| Especies Municipales                        | 7,550.00            | 8,163.40            |                                     |                     |                     |
| GASTOS EN BIENES CAPITALIZABLES             | 6,078.39            | 1,100.00            |                                     |                     |                     |
| Equipo y Mobiliario Diversos                | 6,078.39            | 1,100.00            |                                     |                     |                     |
| GASTOS FINANCIEROS Y OTROS                  | 504,652.65          | 511,000.20          |                                     |                     |                     |
| Primas, Gastos por Seguros y Comisiones     | 6,382.27            | 2,120.88            |                                     |                     |                     |
| Impuestos, Tasas y Derechos                 | 205.15              | 277.89              |                                     |                     |                     |
| Intereses y Comisiones de la Deuda Interna  | 482,727.13          | 494,770.49          |                                     |                     |                     |
| Gastos Corrientes Diversos                  | 15,338.10           | 13,830.94           |                                     |                     |                     |
| GASTOS EN TRANSFERENCIAS OTORGADAS          | 1,252,331.00        | 2,249,103.15        |                                     |                     |                     |
| Transferencias Corrientes al Sector Público | 21,524.02           | 62,394.55           |                                     |                     |                     |
| Transferencias Corrientes al Sector Privado | 27,394.52           | 61,854.44           |                                     |                     |                     |
| Transferencias entre Dependencias           | 1,203,412.46        | 2,124,854.16        |                                     |                     |                     |
| COSTOS DE VENTAS Y CARGOS                   | 77,651.20           | 73,926.31           |                                     |                     |                     |
| Depreciación de Bienes de Uso               | 77,651.20           | 73,926.31           |                                     |                     |                     |
| GASTOS DE ACTUALIZACIONES Y AJUSTES         |                     | 171,375.63          |                                     |                     |                     |
| Ajustes de Ejercicios Anteriores            |                     | 171,375.63          |                                     |                     |                     |
| <b>SUBTOTAL</b>                             | <b>3,788,935.22</b> | <b>5,762,042.49</b> | <b>SUBTOTAL</b>                     | <b>4,428,251.47</b> | <b>6,776,499.87</b> |
| RESULTADO DEL EJERCICIO (SUPERAVIT)         | 639,316.25          | 1,014,457.38        | RESULTADO DEL EJERCICIO (DEFICIT)   | 0.00                | 0.00                |
| <b>TOTAL DE GASTOS DE GESTION</b>           | <b>4,428,251.47</b> | <b>6,776,499.87</b> | <b>TOTAL DE INGRESOS DE GESTION</b> | <b>4,428,251.47</b> | <b>6,776,499.87</b> |

SELLO Y FIRMA DE JEFE DE UNIDAD FINANCIERA

SELLO Y FIRMA DEL CONTADOR